3

Дата:  12 октября 2015 года

Отчет

по проверке целевого характера использования субсидии на реализацию мероприятий государственной программы Новосибирской области «Развитие автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения в Новосибирской области в 2012 - 2016 годах» в Красноярском сельсовете Ордынского района Новосибирской области в 2014 году.
На заседании ревизионной комиссии Ордынского района Новосибирской области рассмотрены вопросы по результатам проверки целевого характера использования субсидии на реализацию мероприятий государственной программы Новосибирской области «Развитие автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения в Новосибирской области в 2012 - 2016 годах» в Красноярском сельсовете Ордынского района Новосибирской области в 2014 году:

1. Соблюдение бюджетного законодательства при осуществлении программных мероприятий
Между администрацией Красноярского сельсовета и администрацией Ордынского района Новосибирской области заключено Соглашение от 20 февраля 2014 года № 40 «О направлении в 2014 году доходов от акцизов на финансирование мероприятий долгосрочной целевой программы «Развитие автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения в Новосибирской области в 2012 - 2016 годах», в сумме 4100,3 тыс. руб.

Дополнительным соглашением от 20.11.2014 № 225 к соглашению от 20.02.2014 № 40 утвержден объем финансирования из средств областного бюджета и бюджета Ордынского района по направлениям:

1) Доходы от акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей в сумме 2970,06 тыс. руб.

2) Субсидия на реализацию мероприятий государственной программы Новосибирской области «Развитие автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения в Новосибирской области в 2012-2016 годах» в сумме 1130,24 тыс. руб.

3) Объем финансирования из средств местного бюджета в сумме 59,49 тыс. руб.

Решением Совета депутатов Красноярского сельсовета от 31.10.2013 №2 создан дорожный фонд Красноярского сельсовета и утверждено Положение «О дорожном фонде Красноярского сельсовета Ордынского района Новосибирской области».
В нарушение п.3.3 Положения «О дорожном фонде Красноярского сельсовета Ордынского района Новосибирской области» цели, направления использования и объем финансирования не утверждены постановлением администрации Красноярского сельсовета.

В нарушение п.4.3 Положения «О дорожном фонде Красноярского сельсовета Ордынского района Новосибирской области» ежеквартальный отчет «Использование средств муниципального дорожного фонда Красноярского сельсовета Ордынского района Новосибирской области» не сформирован.
2. Финансирование государственной программы Новосибирской области «Развитие автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения в Новосибирской области в 2012 - 2016 годах», в 2014 году

В соответствии с решением Совета депутатов Ордынского района от 23.12.2013 №193 «О бюджете Ордынского района Новосибирской области на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов», решением Совета депутатов Красноярского сельсовета Ордынского района от 23.12.2013 №1 «О бюджете Красноярского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов», утверждены бюджетные ассигнования на реализацию мероприятий государственной программы Новосибирской области «Развитие автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения в Новосибирской области в 2012 - 2016 годах» (далее – Программы) по КБК 0409 6100405 244 в сумме 4100,3 тыс.рублей. В течение 2014 года в решения Совета депутатов Ордынского района Новосибирской области и Совета депутатов Красноярского сельсовета вносились изменения и составили: по КБК 0409 6100405 244 225 в сумме 4465,2 тыс. рублей, по КБК 0409 6100405 244 226 в сумме 128,6 тыс. рублей. 

Согласно представленному отчету об исполнении бюджета ф. 0503117, утвержденные бюджетные назначения составили: по КБК 0409 6100405 244 225 в сумме 4465226,7 рублей; по КБК 0409 6100405 244 226 в сумме 128592,97 рублей. Исполнение бюджетных назначений осуществлено в полном объеме.
Субсидия в объеме 4100,3 тыс.руб. поступила из администрации Ордынского района Новосибирской области в Красноярский сельсовет платежными поручениями:

 - №768 от 29.09.2014 в сумме 1686000,0 рублей;

- №585 от 10.12.2014 в сумме 1264000,0 рублей;

- №707 от 23.12.2014 в сумме 1130240,0 рублей;

- №585 от 10.12.2014 в сумме 20000,0 рублей.

Объем финансирования из средств бюджета Красноярского сельсовета составил

434,01 тыс.рублей (10,6%).

3. Направления расходования средств Дорожного фонда Красноярского сельсовета

В соответствии с мероприятиями Программы распределение денежных средств осуществлялось по направлениям:

1) Ремонт дорог по ул. Мира, ул. Щорса, ул. Ленина в с. Красный Яр

Администрацией Красноярского сельсовета заключен муниципальный контракт №0151300029814000001-0152054-01 от 21.07.2014 с ООО «Строительная компания АНИС» на выполнение подрядных работ по ремонту дорог по ул. Щорса, ул. Мира, ул. Ленина в с. Красный Яр на сумму 4059297,00 рублей.

Дополнительное соглашение №1 к муниципальному контракту №0151300029814000001-0152054-01 от 21.07.2014 по увеличению объема работ и стоимости контракта на сумму 405929,7 рублей, заключено в соответствии с п.2.7 муниципального контракта, при отсутствии даты заключения, что затрудняет определить период внесения изменений. Дата и место заключения дополнительного соглашения должны быть прописаны в соответствии с действительностью.

В нарушение п. 1 ст. 10 Федерального Закона РФ от 06.12.2011 №402- ФЗ «О бухгалтерском учете» счета – фактуры по учету оприходованы в октябре 2014 года, что приводит к неверному отражению дебиторской и кредиторской задолженности и несвоевременному проведению хозяйственных операций на счетах бухгалтерского учета. 
В нарушение ч.3 ст.103 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» сведения о внесенных изменениях в условия контракта №0151300029814000001-0152054-01 от 21.07.2014 по увеличению объема работ и стоимости контракта на сумму 405929,7 рублей с ООО «Строительная компания АНИС» не размещены на сайте www. zakupki.gov.ru.

2) Строительный контроль

Администрацией Красноярского сельсовета заключен муниципальный контракт от 21.07.2014 №14 с ООО «Строй-Холдинг» на выполнение функций строительного контроля за выполнением работ по ремонту дорог по ул. Щорса, ул. Мира, ул. Ленина в с. Красный Яр на сумму 40592,97 рубля.

Оплата по муниципальному контракту произведена с КБК 0409 6100405 244 226 платежным поручением №454361 от 27.11.2014 на сумму 40592,97 рублей в нарушение п.3.2 муниципального контракта (нарушение сроков оплаты).

3) Проведение кадастровых работ

Администрацией Красноярского сельсовета заключен договор с ООО «Империал» от 18.12.2013 № 035-К/13 на проведение кадастровых работ на сумму 88000,0 рублей.
В нарушение п. 1 ст. 10 Федерального Закона РФ от 06.12.2011 № 402- ФЗ «О бухгалтерском учете» счет – фактура №4 от 22.01.2013 по учету оприходована в марте 2014 года, что приводит к неверному отражению дебиторской и кредиторской задолженности и несвоевременному проведению хозяйственных операций на счетах бухгалтерского учета. 

В нарушение п.1 Постановления Правительства РФ от 26.12.2011 №1137 «О формах и правилах заполнения (ведения) документов, применяемых при расчетах по налогу на добавленную стоимость» к учету принята счет-фактура не установленной формы.

4. Проверка наличия правоустанавливающих документов
Проверкой представленных правоустанавливающих документов на автомобильные дороги нарушений не установлено.
В своем докладе о результатах проверки аудитор отметила:
При проверке целевого характера использования субсидии на реализацию мероприятий государственной программы Новосибирской области «Развитие автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения в Новосибирской области в 2012 - 2016 годах» в Красноярском сельсовете Ордынского района Новосибирской области в 2014 году нецелевого использования бюджетных средств не установлено.

Отчет о результатах проверки направлен в Совет депутатов Красноярского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.
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